
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ СОВЕТА 

От 30.06.2020 № 6-174
г.Новозыбков

Об исполнении бюджета Тростанского 
сельского поселения за 2019 год

Заслушав и обсудив информацию начальника финансового отдела 
Новозыбковской городской администрации, Новозыбковский городской Совет 
народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Тростанское сельское поселение» за 2019 год по доходам в сумме 1 815 966,34 
рубля, расходам в сумме 1 567 459,85 рублей с превышением доходов над 
расходами в сумме 248 506,49 рублей и со следующими показателями:

• по доходам бюджета муниципального образования «Тростанское сельское 
поселение» за 2019 год по кодам классификации доходов бюджета за 2019 год 
согласно приложению 1 к настоящему Решению;

• по расходам бюджета муниципального образования «Тростанское сельское 
поселение» за 2019 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно 
приложению 2 к настоящему Решению;

• по расходам бюджета муниципального образования «Тростанское сельское 
поселение» за 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов согласно приложению 3 к настоящему Решению;

• по расходам бюджета муниципального образования «Тростанское сельское 
поселение» по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета за 
2019 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;

• по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Тростанское сельское поселение» по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджета за 2019 год согласно приложению 
5 к настоящему Решению.

Г лава Новозыбковского 
городского округа А.В. Щипакин



Приложение 1
к решению Новозыбковского городского Совета народных депутатов "Об исполнении бюджета Тростанского

сельского поселения за 2019 год"

Отчет
об исполнении доходов бюджета муниципального образования "Тростанское сельское поселение" 

по кодам бюджета за 2019 год

(рублей)
Код бюджетной 
классификации  

Российской  
Федерации

Наименование доходов
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за  

2019 г.

%
исполнения

1 2 3 4 5
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫ Е И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 943 142,19 1 496 205,68 158,6%
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 152 775,38 171 704,58 112,4%
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 152 775,38 171 704,58 112,4%

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

149 782,05 168 699,92 112,6%

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

2 993,33 3 004,66 100,4%

1 05 03000 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 0,00 1 447,96

1 05 03010 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 0,00 1 447,96

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА И М УЩ ЕСТВО 506 226,00 795 495,18 157,1%
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 53 617,46 103 222,08 192,5%
1 06 01030 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

53 617,46 103 222,08 192,5%

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 452 608,54 692 273,10 153,0%
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 452 608,54 692 273,10 153,0%

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

425 984,54 662 439,29 155,5%

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

26 624,00 29 833,81 112,1%

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖ И МАТЕРИАЛЬНЫ Х И 
НЕМ АТЕРИАЛЬНЫ Х АКТИВОВ

284 140,81 527 557,96 185,7%

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

284 140,81 527 557,96 185,7%

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений)

284 140,81 527 557,96 185,7%

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

284 140,81 527 557,96 185,7%

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 319 760,66 319 760,66 100,0%

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

319 760,66 319 760,66 100,0%

2 02 1000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 285 164,00 285 164,00 100,0%

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

18 498,00 18 498,00 100,0%

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

266 666,00 266 666,00 100,0%

2 02 3000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 34 596,66 34 596,66 100,0%

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

34 596,66 34 596,66 100,0%

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

34 596,66 34 596,66 100,0%

В С Е Г О: 1 262 902,85 1 815 966,34 143,8%



1

Приложение 2
к решению Новозыбковского городского Совета народных депутатов 

"Об исполнении бюджета Тростанского сельского поселения за 2019 год"

Отчет
об исполнении расходов бюджета муниципального образования "Тростанское сельское поселение" по ведомственной структуре

расходов бюджета за 2019 год

Наименование КВС Рз Пр
ЦСР

ВР
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 г.

%
исполнение

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Тростанская сельская администрация 016 1 567 459,85 1 567 459,85 100,0%
Общегосударственные вопросы 016 01 581 142,88 581 142,88 100,0%
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 016 01 02 174 306,31 174 306,31 100,0%
Обеспечение деятельности главы законодательного 
(представительного) органа муниципального образования 016 01 02 01 0 11 80020 174 306,31 174 306,31 100,0%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 016 01 02 01 0 11 80020 100 174 306,31 174 306,31 100,0%
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 016 01 02 01 0 11 80020 120 174 306,31 174 306,31 100,0%
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 016 01 04 345 555,57 345 555,57 100,0%
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 016 01 04 01 0 11 80040 345 555,57 345 555,57 100,0%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 016 01 04 01 0 11 80040 100 300 322,56 300 322,56 100,0%
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)органов 016 01 04 01 0 11 80040 120 300 322,56 300 322,56 100,0%
Заулка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 01 04 01 0 11 80040 200 43 907,54 43 907,54 100,0%
Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 01 04 01 0 11 80040 240 43 907,54 43 907,54 100,0%
Иные бюджетные ассигнования 016 01 04 01 0 11 80040 800 1 325,47 1 325,47 100,0%
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 016 01 04 01 0 11 80040 850 1 325,47 1 325,47 100,0%
Другие общегосударственные вопросы 016 01 13 61 281,00 61 281,00 100,0%
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 016 01 13 01 0 13 80910 6 000,00 6 000,00 100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 01 13 01 0 13 80910 200 6 000,00 6 000,00 100,0%
Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 01 13 01 0 13 80910 240 6 000,00 6 000,00 100,0%
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей 016 01 13 01 0 13 83360 55 281,00 55 281,00 100,0%
Иные бюджетные ассигнования 016 01 13 01 0 13 83360 800 55 281,00 55 281,00 100,0%
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 016 01 13 01 0 13 83360 850 55 281,00 55 281,00 100,0%



2

Наименование КВС Рз Пр
ЦСР

ВР
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 г.

%
исполнение

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Национальная оборона 016 02 34 596,66 34 596,66 100,0%
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 016 02 03 34 596,66 34 596,66 100,0%
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов федеральных органов 016 02 03 01 0 15 51180 34 596,66 34 596,66 100,0%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 016 02 03 01 0 15 51180 100 34 596,66 34 596,66 100,0%Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 016 02 03 01 0 15 51180 120 34 596,66 34 596,66 100,0%
Жилищно-коммунальное хозяйство 016 05 331 112,91 331 112,91 100,0%
Благоустройство 016 05 03 331 112,91 331 112,91 100,0%
Уличное освещение 016 05 03 01 0 16 81690 149 364,60 149 364,60 100,0%
За^пка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд,органами местного самоуправления 016 05 03 01 0 16 81690 200 149 364,60 149 364,60 100,0%
Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 05 03 01 0 16 81690 240 149 364,60 149 364,60 100,0%
Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 016 05 03 01 0 16 81710 52 139,96 52 139,96 100,0%
За^пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 05 03 01 0 16 81710 200 52 139,96 52 139,96 100,0%
Иные за^пки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 05 03 01 0 16 81710 240 52 139,96 52 139,96 100,0%
Прочие мероприятия по благоустройству 016 05 03 01 0 16 81730 129 608,35 129 608,35 100,0%
За^пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 016 05 03 01 0 16 81730 200 129 608,35 129 608,35 100,0%
Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 05 03 01 0 16 81730 240 129 608,35 129 608,35 100,0%
Дома культуры

016 08 01 538 859,00 538 859,00 100,0%
Обеспечение деятельности сельских домов культуры 016 08 01 01 0 14 80480 208 859,00 208 859,00 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 016 08 01 01 0 14 80480 200 169 363,00 169 363,00 100,0%
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд

016 08 01 01 0 14 80480 240 169 363,00 169 363,00 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 016 08 01 01 0 14 80480 800 39 496,00 39 496,00 100,0%

Уплата налогов, сборов и иных платежей 016 08 01 01 0 14 80480 850 39 496,00 39 496,00 100,0%
Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на 
выполнение передаваемых полномочий по созданию условий 
для организации досуга и обеспечению жителей поселения 
услугами организаций культуры 016 08 01 01 0 17 84260 330 000,00 330 000,00 100,0%
Межбюджетные трансферты 016 08 01 01 0 17 84260 500 330 000,00 330 000,00 100,0%
Иные межбюджетные трансферты 016 08 01 01 0 17 84260 540 330 000,00 330 000,00 100,0%
Социальная политика 016 10 81 748,40 81 748,40 100,0%
Пенсионное обеспечение 016 10 01 81 748,40 81 748,40 100,0%
Ежемесячная доплата к пенсии муниципальным служащим 016 10 01 01 0 18 82450 81 748,40 81 748,40 100,0%
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 016 10 01 01 0 18 82450 300 81 748,40 81 748,40 100,0%
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

016 10 01 01 0 18 82450 310 81 748,40 81 748,40 100,0%
Итого

1 567 459,85 1 567 459,85 100,0%



1

Приложение 3
к решению Новозыбковского городского Совета народных депутатов 

"Об исполнении бюджета Тростанского сельского поселения за 2019 год"

Отчет
об исполнении расходов бюджета муниципального образования "Тростанское сельское поселение" по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам
видов за 2019 год

( рублей)

Наименование Рз Пр
ЦСР

ВР
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 г.

%
исполнение

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопросы 01 581 142,88 581 142,88 100,0%
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 174 306,31 174 306,31 100,0%
Обеспечение деятельности главы законодательного 
(представительного) органа муниципального образования 01 02 01 0 11 80020 174 306,31 174 306,31 100,0%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 01 0 11 80020 100 174 306,31 174 306,31 100,0%
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 01 0 11 80020 120 174 306,31 174 306,31 100,0%
Функционирование П равительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 01 04 345 555,57 345 555,57 100,0%
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 01 04 01 0 11 80040 345 555,57 345 555,57 100,0%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 01 0 11 80040 100 300 322,56 300 322,56 100,0%

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)органов 01 04 01 0 11 80040 120 300 322,56 300 322,56 100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 0 11 80040 200 43 907,54 43 907,54 100,0%
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 01 0 11 80040 240 43 907,54 43 907,54 100,0%
Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 0 11 80040 800 1 325,47 1 325,47 100,0%
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 0 11 80040 850 1 325,47 1 325,47 100,0%
Другие общегосударственные вопросы 01 13 61 281,00 61 281,00 100,0%
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 01 13 01 0 13 80910 6 000,00 6 000,00 100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 0 13 80910 200 6 000,00 6 000,00 100,0%
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 01 0 13 80910 240 6 000,00 6 000,00 100,0%
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей 01 13 01 0 13 83360 55 281,00 55 281,00 100,0%
Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 0 13 83360 800 55 281,00 55 281,00 100,0%
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 01 0 13 83360 850 55 281,00 55 281,00 100,0%
Национальная оборона 02 34 596,66 34 596,66 100,0%
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 34 596,66 34 596,66 100,0%
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов федеральных органов 02 03 01 0 15 51180 34 596,66 34 596,66 100,0%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 01 0 15 51180 100 34 596,66 34 596,66 100,0%
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 01 0 15 51180 120 34 596,66 34 596,66 100,0%
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 331 112,91 331 112,91 100,0%
Благоустройство 05 03 331 112,91 331 112,91 100,0%
Уличное освещение 05 03 01 0 16 81690 149 364,60 149 364,60 100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд,органами местного самоуправления 05 03 01 0 16 81690 200 149 364,60 149 364,60 100,0%
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 01 0 16 81690 240 149 364,60 149 364,60 100,0%
Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 05 03 01 0 16 81710 52 139,96 52 139,96 100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 16 81710 200 52 139,96 52 139,96 100,0%
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 16 81710 240 52 139,96 52 139,96 100,0%
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 01 0 16 81730 129 608,35 129 608,35 100,0%



2

Наименование Рз Пр
ЦСР

ВР
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 г.

%
исполнение

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 16 81730 200 129 608,35 129 608,35 100,0%
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 01 0 16 81730 240 129 608,35 129 608,35 100,0%
Дома культуры

08 01 538 859,00 538 859,00 100,0%
Обеспечение деятельности сельских домов культуры 08 01 01 0 14 80480 208 859,00 208 859,00 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 01 01 0 14 80480 200 169 363,00 169 363,00 100,0%
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 08 01 01 0 14 80480 240 169 363,00 169 363,00 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 0 14 80480 800 39 496,00 39 496,00 100,0%

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 01 0 14 80480 850 39 496,00 39 496,00 100,0%
Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на 
выполнение передаваемых полномочий по созданию условий 
для организации досуга и обеспечению жителей поселения 
услугами организаций культуры 08 01 01 0 17 84260 330 000,00 330 000,00 100,0%
Межбюджетные трансферты 08 01 01 0 17 84260 500 330 000,00 330 000,00 100,0%
Иные межбюджетные трансферты 08 01 01 0 17 84260 540 330 000,00 330 000,00 100,0%
Социальная политика 10 81 748,40 81 748,40 100,0%
Пенсионное обеспечение 10 01 81 748,40 81 748,40 100,0%
Ежемесячная доплата к пенсии муниципальным служащим 10 01 01 0 18 82450 81 748,40 81 748,40 100,0%
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 01 0 18 82450 300 81 748,40 81 748,40 100,0%
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

10 01 01 0 18 82450 310 81 748,40 81 748,40 100,0%
Итого

1 567 459,85 1 567 459,85 100,0%



1

П риложение 4
к реш ению Новозыбковского городского Совета народных депутатов ”Об

исполнении бюджета Тростанского сельского поселения за 2019 год”

Отчет

об исполнении расходов бюджета муниципального образования "Тростанское сельское поселение” по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета за 2019 год

( рублей)

Наименование ГП ППГП ОМ ГРБС НР ВР П лан на 2019 год
Кассовое 

исполнение за 2019 
г.

%
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 |

Реализация полномочий Тростанской сельской 
администрации 01 1 567 459,85 1 567 459,85 100,0%
Создание условий для эффективной деятельности администрации 
сельского поселения 01 0 11 519 861,88 519 861,88 100,0%
Обеспечение деятельности главы законодательного (представительного) органа 
муниципального образования 01 0 11 016 80020 174 306,31 174 306,31 1 0 0 ,0 %
Расходы на вы платы персоналу в целях обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебю дж етны ми фондами

01 0 11 016 80020 100 174 306,31 174 306,31 1 0 0 ,0 %
Расходы на вы платы  персоналу государственных (муниципальных) органов

01 0 11 016 80020 120 174 306,31 174 306,31 1 0 0 ,0 %
Руководство и управление в  сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 01 0 11 016 80040 345 555,57 345 555,57 1 0 0 ,0 %
Расходы на вы платы  персоналу в  целях обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебю дж етны ми фондами

01 0 11 016 80040 100 300 322,56 300 322,56 1 0 0 ,0 %
Расходы на вы платы  персоналу государственных (муниципальных) органов

01 0 11 016 80040 120 300 322,56 300 322,56 1 0 0 ,0 %
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 0 11 016 80040 200 43 907,54 43 907,54 1 0 0 ,0 %
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 11 016 80040 240 43 907,54 43 907,54 1 0 0 ,0 %
И ны е бюджетные ассигнования 01 0 11 016 80040 800 1 325,47 1 325,47 1 0 0 ,0 %

У плата налогов, сборов и иных платежей 01 0 11 016 80040 850 1 325,47 1 325,47 1 0 0 ,0 %
Обеспечение эффективным управлением и расходованием 
госсударственным иммуществом сельских поселений Новозыбковского 
района (в том числе земельными участками) рационального его 
использования, распоряжения. 01 0 13 61 281,00 61 281,00 100,0%
М ероприятия по землеустройству и землепользованию

01 0 13 016 80910 6 000,00 6 000,00 1 0 0 ,0 %
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 0 13 016 80910 200 6 000,00 6 000,00 1 0 0 ,0 %
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 01 0 13 016 80910 240 6 000,00 6 000,00 1 0 0 ,0 %
Выполнение других обязательств государства 01 0 13 016 83360 55 281,00 55 281,00 1 0 0 ,0 %
И ны е бюджетные ассигнования 01 0 13 016 83360 800 55 281,00 55 281,00 1 0 0 ,0 %

У плата налогов, сборов и иных платежей 01 0 13 016 83360 850 55 281,00 55 281,00 1 0 0 ,0 %

Участие в культурной жизни сельского поселения и сохранение 
культурных ценностей 01 0 14 208 859,00 208 859,00 100,0%
Д ома культуры 01 0 14 016 80480 208 859,00 208 859,00 1 0 0 ,0 %
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 0 14 016 80480 200 169 363,00 169 363,00 1 0 0 ,0 %
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 14 016 80480 240 169 363,00 169 363,00 1 0 0 ,0 %
И ны е бюджетные ассигнования 01 0 14 016 80480 800 39 496,00 39 496,00 1 0 0 ,0 %

У плата налогов, сборов и иных платежей 01 0 14 016 80480 850 39 496,00 39 496,00 1 0 0 ,0 %
Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные коммиссариаты 01 0 15 34 596,66 34 596,66 100,0%
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в  рамках непрограммных расходов федеральных 
органов исполнительной власти 01 0 15 016 51180 34 596,66 34 596,66 1 0 0 ,0 %
Расходы на вы платы  персоналу в  целях обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебю дж етны ми фондами

01 0 15 016 51180 100 34 596,66 34 596,66 1 0 0 ,0 %
Расходы на вы платы  персоналу государственных (муниципальных) органов

01 0 15 016 51180 120 34 596,66 34 596,66 1 0 0 ,0 %
Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территории 
сельского поселения 01 0 16 331 112,91 331 112,91 100,0%
Уличное освещение 01 0 16 016 81690 149 364,60 149 364,60 1 0 0 ,0 %
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 0 16 016 81690 200 149 364,60 149 364,60 1 0 0 ,0 %
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 16 016 81690 240 149 364,60 149 364,60 1 0 0 ,0 %
Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

01 0 16 016 81710 52 139,96 52 139,96 1 0 0 ,0 %
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 0 16 016 81710 200 52 139,96 52 139,96 1 0 0 ,0 %
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 16 016 81710 240 52 139,96 52 139,96 1 0 0 ,0 %
Прочие мероприятия по благоустройству

01 0 16 016 81730 129 608,35 129 608,35 1 0 0 ,0 %
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 0 16 016 81730 200 129 608,35 129 608,35 1 0 0 ,0 %
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 16 016 81730 240 129 608,35 129 608,35 1 0 0 ,0 %

Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на 
выполнение передаваемых полномочий 01 0 17 330 000,00 330 000,00 100,0%
И ны е межбюджетные трансферты муниципальному району н а вы полнение 

передаваемых полномочий по созданию условий для организации досуга и 
обеспечению ж ителей поселения услугами организаций культуры

01 0 17 016 84260 330 000,00 330 000,00 1 0 0 ,0 %
М ежбюджетные трансферты 01 0 17 016 84260 500 330 000,00 330 000,00 1 0 0 ,0 %
И ны е межбюджетные трансферты

01 0 17 016 84260 540 330 000,00 330 000,00 1 0 0 ,0 %
Социальная защита населения, имеющего льготный статус, 
осуществление мер по улучшению положения отдельных категорий 
граждан, включая граждан пожилого возраста, повышению степени их 
социальной защищенности, активизации их участия в жизни общества

01 0 18 81 748,40 81 748,40 100,0%



2

Наименование ГП ППГП ОМ ГРБС НР ВР П лан на 2019 год
Кассовое 

исполнение за 2019 
г.

%
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 |
Ежемесячная доплата к  пенсии муниципальным служащим 01 0 18 016 82450 81 748,40 81 748,40 1 0 0 ,0 %

Социальное обеспечение и ины е вы платы населению 01 0 18 016 82450 300 81 748,40 81 748,40 1 0 0 ,0 %
Публичные нормативные социальные вы платы гражданам

01 0 18 016 82450 310 81 748,40 81 748,40 1 0 0 ,0 %

Итого 1 567 459,85 1 567 459,85 100,0%



Приложение № 5

к решению Новозыбковского городского Совета народных депутатов Об 
исполнении бюджета Тростанского сельского поселения за 2019 год"

Отчет
об исполнении источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Тростанское 
сельское поселение" по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2019 год

(рублей)

КБК НАИМЕНОВАНИЕ
План на 2019 

год

Кассовое 
исполнение за 

2019 г. % исполнения

01 05 0000 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 304 557,00 -248 506,49 -81,6%

01 05 0000 00 0000 00
Увеличение прочих остатков средств 
бюджета -1 262 902,85 -1 815 966,34 143,8%

01 05 0200 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджета -1 262 902,85 -1 815 966,34 143,8%

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков средств 
бюджета -1 262 902,85 -1 815 966,34 143,8%

01 05 0201 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений -1 262 902,85 -1 815 966,34 143,8%

01 05 0000 00 0000 000
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 1 567 459,85 1 567 459,85 100,0%

01 05 0500 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 1 567 459,85 1 567 459,85 100,0%

01 05 0501 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 1 567 459,85 1 567 459,85 100,0%

01 05 0501 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 1 567 459,85 1 567 459,85 100,0%

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита 304 557,00 -248 506,49 -81,6%


